AKM
Typenschlüssel und Anschlüsse
AusgabeMai 2020
1 AKM Anschlusskodierung und Pinbelegung
1.1 Typenschlüssel
Benutzen Sie den Typenschlüssel zur Produktidentifizierung, nicht für den Bestellprozess,
da nicht all theoretischmöglichenMerkmal-Kombinationen umsetzbar sind.
AKM Connectivity | 1   AKM Anschlusskodierung und Pinbelegung
Kollmorgen | kdn.kollmorgen.com | Mai 2020 2
AKMConnectivity | 1   AKM Anschlusskodierung und Pinbelegung
1.2 Anschluss Optionen (C)
Die technische Beschreibung der diversen Stecker finden Sie im Kollmorgen Developer Network
(Gegenstecker).
Anschluss Beschreibung
Kontakte max. Strom
[A]
max. Quer-
schnitt [mm²] Schutz-
klasse Empfohlene Gegenstecker
Steckertyp Verwendung* Power/Signal Power/Signal Power/Signal
M23 SpeedTec
Ready (Größe
1)
Leistung &
Bremse 4 / 4 23.5 / 10 4 / 1.5 IP65 BSTA-108-NN-00-08-0036
Feedback - / 12 - / 10 - / 0.5 IP65 ASTA-021-NN-00-10-0035
Feedback - / 17 - / 9 - / 0.5 IP65 ASTA-035-NN-00-10-0035
Hybrid* 4 / 4 23.5 / 10 4 / 1.5 IP65 BSTA-108-NN-00-08-0036
M40 (Größe
1.5)
Leistung &
Bremse 4 / 2 75 / 30 16 / 4 IP65 CSTA-263-NN-00-26-0001
M12 DRIVE-CLiQ - / 8 - / 2 - / 0,5 IP65 Standard Siemens Drive-
Cliq-KabelM23-6 DRIVE-CLiQ 6 / - 23.5 / - 4 / - IP65
i-tec Hybrid* 4 / 5 14 / 3.6 1.5 / 0.75 IP65 ESTB-202-NN-00-1110-0500
y-tec
Leistung &
Bremse 4 / 5 14 / 3.6 1.5 / 0.75 IP65 ESTB-202-NN-00-31-0500
Feedback - / 12 - / 5 - / 0.75 IP65 ESTB-002-NN-00-31-0001
Feedback - / 15 - / 5 - / 0.75 IP65 ESTB-205-NN-00-31-0002
Klemmkasten Leistung &
Bremse 4 / 2 150 / 15 25 / 2.5 IP65 -
* Hybrid bedeutet: Leistung und Feedback (Bremse) am selben Stecker und in einer Leitung.
Anschluss-Motor Referenz
PTC* KTY
84-130* PT1000* Anschlussart Verwendbar mit Position des Anschlus-
ses
B 1 3 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM2 Abgewinkelt, drehbar,
auf Motor montiert.
C 7 4 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM1-AKM2 An 0,5m Kabel.
C 1 4 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM3-AKM7
(≤23,5A)
Abgewinkelt, drehbar,
auf Motor montiert.
D** - 9 1 i-tec Hybrid Stecker AKM1 Auf Motor montiert.
D** - 9 1 Hybrid Stecker SpeedTec Ready M23 AKM2-AKM6 Abgewinkelt, drehbar,
auf Motor montiert.
G - V 2 SpeedTec Ready M23 Stecker AKM2-AKM7
(≤23,5A)
Gerade, auf Motor mon-
tiert.
H - W 1 Leistungsstecker M40,
1 Feedbackstecker SpeedTec Ready M23 AKM7xQ & AKM82T Abgewinkelt, drehbar,
auf Motor montiert.
- R** - 1 Leistungsstecker M23-6,
1 Feedbackstecker M12
AKM4-AKM7
(≤23,5A)
Auf Motor montiert.
M23-6 abgewinkelt,
drehbar.
M12 gerade.
T 2 X 1 Klemmkasten,
1 Feedbackstecker SpeedTec Ready M23 AKM8 Auf Motor montiert.
- U** - 1 Leistungsstecker M23-6,